Produktkatalog 2022
Industriepumpen & Dosiersysteme
INHALTSVERZEICHNIS
Anwendungen 4
Pumpen-Sets 5
Pumpenmotoren 8
Pumpwerke (PPS, PP, CVPC, PHT, PVDF) 10
Leistungskurven für Kreiselpumpen 14

• Glyzerin
• Natriumsulfat
• Eisennitrat
Technische Spezifikationen
Medienberührte Teile Polypropylen, Karbon, Edelstahl (SS316)
Max. Viskosität 1500 cP (mPas) (SP-280P, SP-ENC, SPE-950)
750 cP (mPas) (SPE-450, SP-A2, SP-420EX)
450 cP (mPas) (SP-A1)
200 cP (mPas) (SPE-250B)
100 cP (mPas) (SPE-12/24V)
Pumpenauslauf 1" (25 mm), ¾" (19 mm) Schlauchanschluss
Pumpenart Kreiselpumpe, dichtungslos
Max. Spezifische Dichte 1.8 (mit 825 Watt oder 950 Watt Motor)
Max. Temperatur 55° C
Artikelnummer Ausführung Eintauchlänge Welle Laufrad
SP-PPS-27 Polypropylen 27" (700 mm) Edelstahl 316 Hohe Förderleistung
SP-PPS-39 Polypropylen 39" (1000 mm) Edelstahl 316 Hohe Förderleistung
SP-PPS-47 Polypropylen 47" (1200 mm) Edelstahl 316 Hohe Förderleistung
SP-PPS-50 Polypropylen 50" (1270 mm) Edelstahl 316 Hohe Förderleistung
SP-PPS-60 Polypropylen 60" (1500 mm) Edelstahl 316 Hohe Förderleistung
SP-PPS-72 Polypropylen 72" (1800 mm) Edelstahl 316 Hohe Förderleistung
SP-PPS-HH-27 Polypropylen 27" (700 mm) Edelstahl 316 Hoher Druck
SP-PPS-HH-39 Polypropylen 39" (1000 mm) Edelstahl 316 Hoher Druck
SP-PPS-HH-47 Polypropylen 47" (1200 mm) Edelstahl 316 Hoher Druck
SP-PPS-HH-50 Polypropylen 50" (1270 mm) Edelstahl 316 Hoher Druck
SP-PPS-HH-60 Polypropylen 60" (1500 mm) Edelstahl 316 Hoher Druck
SP-PPS-HH-72 Polypropylen 72" (1800 mm) Edelstahl 316 Hoher Druck
Leistungskurven siehe Seite 14.
SP-PP
122.3
4.8

• Laugen
• Salzsäure (20 %)
• Eisenchlorid
Technische Spezifikationen
Medienberührte Teile Polypropylen, Karbon, Hastelloy
Max. Viskosität 1500 cP (mPas) (SP-280P, SP-ENC, SPE-950)
750 cP (mPas) (SPE-450, SP-A2, SP-440EX)
450 cP (mPas) (SP-A1)
200 cP (mPas) (SPE-250B)
100 cP (mPas) (SPE-12/24V)
Pumpenauslauf 1" (25 mm), ¾" (19 mm) Schlauchanschluss
Pumpenart Kreiselpumpe, dichtungslos
Max. Spezifische Dichte 1.8 (mit 825 Watt oder 950 Watt Motor)
Max. Temperatur 55 °C
Artikelnummer Ausführung Eintauchlänge Welle Laufrad
SP-PP-27 Polypropylen 27" (700 mm) Hastelloy Hohe Förderleistung
SP-PP-39 Polypropylen 39" (1000 mm) Hastelloy Hohe Förderleistung
SP-PP-47 Polypropylen 47" (1200 mm) Hastelloy Hohe Förderleistung
SP-PP-50 Polypropylen 50" (1270 mm) Hastelloy Hohe Förderleistung
SP-PP-60 Polypropylen 60" (1500 mm) Hastelloy Hohe Förderleistung
SP-PP-72 Polypropylen 72" (1800 mm) Hastelloy Hohe Förderleistung
SP-PP-HH-27 Polypropylen 27" (700 mm) Hastelloy Hoher Druck
SP-PP-HH-39 Polypropylen 39" (1000 mm) Hastelloy Hoher Druck
SP-PP-HH-47 Polypropylen 47" (1200 mm) Hastelloy Hoher Druck
SP-PP-HH-50 Polypropylen 50" (1270 mm) Hastelloy Hoher Druck
SP-PP-HH-60 Polypropylen 60" (1500 mm) Hastelloy Hoher Druck
SP-PP-HH-72 Polypropylen 72" (1800 mm) Hastelloy Hoher Druck
Leistungskurven siehe Seite 14.
11
Pumpwerke – CPVC Serie
SP-PP

• Ätzkali
• Kalziumhydroxid
• Natriumbromid
Technische Spezifikationen
Medienberührte Teile CPVC, Karbon, Hastelloy
Max. Viskosität 1500 cP (mPas) (SP-280P, SP-ENC, SPE-950)
750 cP (mPas) (SPE-450, SP-A2, SP-440EX)
450 cP (mPas) (SP-A1)
200 cP (mPas) (SPE-250B)
100 cP (mPas) (SPE-12/24V)
Pumpenauslauf 1" (25 mm), ¾" (19 mm) Schlauchanschluss
Pumpenart Kreiselpumpe, dichtungslos
Max. Spezifische Dichte 1.8 (mit 825 Watt oder 950 Watt Motor)
Max. Temperatur 88° C
Artikelnummer Ausführung Eintauchlänge Welle Laufrad
SP-CPVC-27 CPVC 27" (700 mm) Hastelloy Hohe Förderleistung
SP-CPVC-39 CPVC 39" (1000 mm) Hastelloy Hohe Förderleistung
SP-CPVC-47 CPVC 47" (1200 mm) Hastelloy Hohe Förderleistung
SP-CPVC-50 CPVC 50" (1270 mm) Hastelloy Hohe Förderleistung
SP-CPVC-60 CPVC 60" (1500 mm) Hastelloy Hohe Förderleistung
SP-CPVC-72 CPVC 72" (1800 mm) Hastelloy Hohe Förderleistung
SP-CPVC-HH-27 CPVC 27" (700 mm) Hastelloy Hoher Druck
SP-CPVC-HH-39 CPVC 39" (1000 mm) Hastelloy Hoher Druck
SP-CPVC-HH-47 CPVC 47" (1200 mm) Hastelloy Hoher Druck
SP-CPVC-HH-50 CPVC 50" (1270 mm) Hastelloy Hoher Druck
SP-CPVC-HH-60 CPVC 60" (1500 mm) Hastelloy Hoher Druck
SP-CPVC-HH-72 CPVC 72" (1800 mm) Hastelloy Hoher Druck
Leistungskurven siehe Seite 14.
siehe neben-
stehende Tabelle
für Eintauchtiefen

• Propansäure
• Bleichlauge
• Stearinsäure
Technische Spezifikationen
Medienberührte Teile PVDF, Karbon, Hastelloy
Max. Viskosität 1500 cP (mPas) (SP-280P, SP-ENC, SPE-950)
750 cP (mPas) (SPE-450, SP-A2, SP-440EX)
450 cP (mPas) (SP-A1)
200 cP (mPas) (SPE-250B)
100 cP (mPas) (SPE-12/24V)
Pumpenauslauf 1" (25 mm), ¾" (19 mm) Schlauchanschluss
Pumpenart Kreiselpumpe, dichtungslos
Max. Spezifische Dichte 1.8 (mit 825 Watt oder 950 Watt Motor)
Max. Temperatur 80° C
Artikelnummer Ausführung Eintauchlänge Welle Laufrad
SP-PVDF-27 PVDF 27" (700 mm) Hastelloy Hohe Förderleistung
SP-PVDF-39 PVDF 39" (1000 mm) Hastelloy Hohe Förderleistung
SP-PVDF-47 PVDF 47" (1200 mm) Hastelloy Hohe Förderleistung
SP-PVDF-50 PVDF 50" (1270 mm) Hastelloy Hohe Förderleistung
SP-PVDF-60 PVDF 60" (1500 mm) Hastelloy Hohe Förderleistung
SP-PVDF-72 PVDF 72" (1800 mm) Hastelloy Hohe Förderleistung
SP-PVDF-HH-27 PVDF 27" (700 mm) Hastelloy Hoher Druck
SP-PVDF-HH-39 PVDF 39" (1000 mm) Hastelloy Hoher Druck
SP-PVDF-HH-47 PVDF 47" (1200 mm) Hastelloy Hoher Druck
SP-PVDF-HH-50 PVDF 50" (1270 mm) Hastelloy Hoher Druck
SP-PVDF-HH-60 PVDF 60" (1500 mm) Hastelloy Hoher Druck
SP-PVDF-HH-72 PVDF 72" (1800 mm) Hastelloy Hoher Druck
Leistungskurven siehe Seite 14.
siehe neben-
stehende Tabelle
für Eintauchtiefen

• entzündliche oder brennbare Flüssigkeiten mit einem Flammpunkt von mind. 185° C
• Chemikalien gemäß unserer Beständigkeitsliste
Technische Spezifikationen
Medienberührte Teile Edelstahl SS316, Karbon, PTFE (Teflon®)
Max. Viskosität 1500 cP (mPas) (SP-280P, SP-ENC, SPE-950)
750 cP (mPas) (SPE-450, SP-A2, SP-440EX)
450 cP (mPas) (SP-A1)
200 cP (mPas) (SPE-250B)
100 cP (mPas) (SPE-12/24V)
Pumpenauslauf 1" (25 mm) / ¾" (19 mm) Schlauchanschluss
Pumpenart Kreiselpumpe, dichtungslos
Max. Spezifische Dichte 1.8 (mit 825 Watt oder 950 Watt Motor)
Max. Temperatur 80° C, AtEx: 40° C
Richtlinie und Klassifizerung AtEx 2014 / 34 / EU – EX II 2G EX h IIB T4 Gb
Artikelnummer Ausführung Eintauchlänge Welle Laufrad
SP-7600-27 Edelstahl 316 27" (700 mm) Edelstahl 316 Hohe Förderleistung
SP-7600-39 Edelstahl 316 39" (1000 mm) Edelstahl 316 Hohe Förderleistung
SP-7600-47 Edelstahl 316 47" (1200 mm) Edelstahl 316 Hohe Förderleistung
SP-7600-60 Edelstahl 316 60" (1500 mm) Edelstahl 316 Hohe Förderleistung
SP-7600-72 Edelstahl 316 72" (1800 mm) Edelstahl 316 Hohe Förderleistung
SP-7700-27 Edelstahl 316 27" (700 mm) Edelstahl 316 Hoher Druck
SP-7700-39 Edelstahl 316 39" (1000 mm) Edelstahl 316 Hoher Druck
SP-7700-47 Edelstahl 316 47" (1200 mm) Edelstahl 316 Hoher Druck
SP-7700-60 Edelstahl 316 60" (1500 mm) Edelstahl 316 Hoher Druck
SP-7700-72 Edelstahl 316 72" (1800 mm) Edelstahl 316 Hoher Druck
Leistungskurven siehe Seite 14.
siehe neben-
stehende Tabelle
für Eintauchtiefen

• Hydrauikflüssigkeit
• Schmieröle
Technische Spezifikationen
Medienberührte Teile Aluminium, Karbon, PTFE & Edelstahl SS316
Max. Viskosität 1500 cP (mPas) (SP-280P, SP-ENC, SPE-950)
750 cP (mPas) (SPE-450, SP-A2,SP-440EX)
450 cP (mPas) (SP-A1)
200 cP (mPas) (SPE-250B)
100 cP (mPas) (SPE-12/24V)
Pumpenauslauf 1" (25 mm) / ¾" (19 mm) Schlauchanschluss
Pumpenart Kreiselpumpe, dichtungslos
Max. Spezifische Dichte 1.8 (mit 825 Watt oder 950 Watt Motor)
Max. Temperatur 80° C, AtEx: 40° C
Richtlinie und Klassifizerung AtEx 2014 / 34 / EU – EX II 2G EX h IIB T4 Gb
Artikelnummer Ausführung Eintauchlänge Welle Laufrad
SP-6600-27 Aluminium 27" (700 mm) Edelstahl 316 Hohe Förderleistung
SP-6600-39 Aluminium 39" (1000 mm) Edelstahl 316 Hohe Förderleistung
SP-6600-47 Aluminium 47" (1200 mm) Edelstahl 316 Hohe Förderleistung
SP-6600-60 Aluminium 60" (1500 mm) Edelstahl 316 Hohe Förderleistung
SP-6600-72 Aluminium 72" (1800 mm) Edelstahl 316 Hohe Förderleistung
SP-6700-27 Aluminium 27" (700 mm) Edelstahl 316 Hoher Druck
SP-6700-39 Aluminium 39" (1000 mm) Edelstahl 316 Hoher Druck
SP-6700-47 Aluminium 47" (1200 mm) Edelstahl 316 Hoher Druck
SP-6700-60 Aluminium 60" (1500 mm) Edelstahl 316 Hoher Druck
SP-6700-72 Aluminium 72" (1800 mm) Edelstahl 316 Hoher Druck
Leistungskurven siehe Seite 14.
SP-6600
Consult Chart
For Immersion

• Salzsäure (100%)
• Schwefelsäure (80%)
• Eisenchlorid (50%)
Technische Spezifikationen
Pumpenart Kreiselpumpe, dichtungslos
Pumpenauslauf ½" (12,7 mm) Schlauchanschluss
Medienberührte Teile Polypropylen, Kohlegraphit, Hastelloy C-276 (SP-M-PP)
PVDF, Kohlegraphit, Hastelloy C-276 (SP-M-PVDF)
Antriebe SPE-12V/24V Serie, SPE-250B oder SPE-450 Serie
Max. Viskosität 250 cps (mPas) (SPE-250B)
Max. Betriebsdruck 6.0 psi (0,41 bar)
Max. Förderleistung 20,8 ltr/min
Max. Temperatur 55° C
Betriebszyklus intermittierend
Artikelnummer Ausführung Eintauchlänge Welle
SP-M-PP-20 PP 20" (500 mm)
SP-M-PP-27 PP 27" (700 mm)
SP-M-PP-39 PP 39" (1000 mm)
Hastelloy C-276
Hastelloy C-276
Hastelloy C-276
Antriebe